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Forord 
 
Denne dagbog er min 64. dagbog der beskriver Januar - August 2021. 
  
Der kan forekomme udtalelser der måske nok er lidt hårde, men det er de tanker jeg 
havde om denne periode og de mennesker jeg var omgivet af. 
 
Denne dagbog er ikke tiltænkt for at skade nogen, men mere for at fortælle om mit liv og 
oplevelser. 
 
Der er episoder og oplevelser jeg har valgt ikke at videregive, da disse måske sårer mere 
end de gavner – både for mig selv, men så sandelig også overfor de involverede parter. 
 
God fornøjelse med læsningen! 
 
 
 
Kaj Heydt Jørgensen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dagbog for Januar – August 2021. 
Copyright © Kaj Heydt Jørgensen, Sdr. Felding, Danmark. 
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Arbejdsdagen starter igen 
Den 5. januar 2021 fik jeg pludselig denne på LinkedIn og er fra CASA’s eksterne 
projektleder 

 

Det var en nytårshilsen jeg blev meget glad for – for jeg havde været ved at give op flere 
gange, da konvertering af gamle data viste sig at være en næsten umulig opgave – men 
vi kom langt om længe i mål – med et overforbrug af 200 timer i forhold til vores estimat. 

Men CASA projektet havde gjort noget ved mig – rent psykisk – jeg kunne umotiveret tage 
mig selv i pludselig at sidde og græde og kunne mærke at jeg trak mig mere og mere 
tilbage i mig selv – jeg gad ikke være sammen med nogen og ønskede bare at passe mig 
selv. 

Jeg begyndte mere og mere at tænke på at skifte arbejde – selvom jeg faktisk ikke havde 
lyst til dette – men jeg var kørt fast – godt og grundigt. 

Midt i februar – traf jeg beslutningen om at skifte arbejde og kom til samtale hos IT Effekt 
i Silkeborg og efter 2½ time havde jeg en kontrakt med dem. 

Nu forestod det værste – at få sagt op i Elbek & Vejrup. Mandag den 22. februar skulle jeg 
have 1-1 samtale med Ole og her ville jeg ”overrække” min beslutning. 
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Normalt tager 1-1 samtalen omkring ½ time – men vores tog 1½ time. Ole ville meget 
gerne at jeg tog hjem og tænkte det hele igennem en gang mere. Vi aftalte at vi skulle 
snakke sammen tirsdag morgen. 

Tirsdag morgen ringede Ole og igen havde vi en god snak og aftalte at vi igen skulle 
snakke sammen tirsdag til aften. 

Onsdag morgen havde jeg taget mit valg – jeg valgte at blive i Elbek & Vejrup. Det var en 
meget glad Ole jeg snakkede med onsdag morgen. 

Jeg fik meddelt IT Effekt min beslutning, hvilket de selvfølgelig var kede af – men jeg var 
altid velkommen til at kontakte dem igen. 

I februar måned gik Atchara og jeg total amok – vi købte 2 nye biler hos Peugeot 

 

 



Dagbog for 
  Januar - August 2021 

 
6 

 
 

Det var en større udskrivning – men nu skulle det være – og Atchara´s bil var betalt – så 
den købte Casper for meget ”billige penge” og var meget glad. Den havde kun kørt ca. 
70.000 km på ca. 6 år og var blevet passet i alle ender og kanter. En virkelig fin bil. 

Henne Mølle Å Badehotel 
Pludselig fik Atchara og jeg lyst til et weekendophold og bestilte derfor et weekendophold 
på Henne Mølle Å Badehotel den 26/3 – 28/3 

En lidt anderledes måde, da vi skulle spise på vores værelse – men det var nu også ret 
hyggeligt. Servicen var helt i top. 
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Fredag aften fik vi den klassiske rødspætte med persillesovs. 

 

Om lørdagen – efter morgenmaden –  
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havde vi valgt at tage en tur til Fanø – hvilket var en kæmpe skuffelse – en ufattelig 
kedelig ø. 

Vi tog derfor tilbage til ”fastlandet” og kørte ud til Ho og videre op til Blåvand, hvor vi gik 
en tur på ”strøget”. Der var rigtig mange turister. 

 

Vejret var perfekt – men koldt. 

Tilbage på Henne Mølle Å Badehotel, gik jeg en tur ned til Vesterhavet og nød naturen. 
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Til aften var der en 6 retters menu – som kom 2 af gangen – virkelig lækker. Atchara og 
jeg nød stilheden og hinanden. 

Søndag morgen efter morgenmaden gik turen hjemad igen – efter endnu et dejligt ophold. 

Sætter huset til salg – denne gang hos NyBolig 
Eftersom vi havde købt 2 nye biler skulle huset vurderes igen – og vi fik besøg af Kent 
Damgaard fra NyBolig 

 

Vi fik snakket lidt frem og tilbage og pludselig kom snakken over i, at vi tidligere havde 
forsøgt at sælge huset – uden held. Hvis vi var interesseret, ville han gerne lave en 
salgsopstilling til os – og det var en deal. 

 

 

 



Dagbog for 
  Januar - August 2021 

 
10 

 
 

Besøg hos mor og far 
Pludselig ville Atchara hjem til mor og far – og det blev aftalt til frokost, hvis mor ville lave 
”gammel daws hvidkål” – og det ville hun selvfølgelig gerne 놴놲놵놶놷놳 

Efter frokost ville Atchara gerne en tur til Rømø. Kaffe og kage blev pakket – og vi var 
klar! 

 

Vi startede med at køre ned på Lakolk, hvor vi gik en tur ned til vandet – vejret var fint, 
men det var koldt. 

Herefter fandt vi en lille ”plet” hvor vi kunne få den medbragte kaffekurv. 
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Tilbage i Skærbæk – fik vi lige en øl og så gik turen mod Sdr. Felding, og det havde været 
nogle hyggelige timer. 

Ude og sejle med MHV 806 søndag den 4. og 5. april 
Jeg havde sagt ja til en sejlads med MHV 806, da de manglede folk til en sejlads fra 
Fåborg til Struer – de var kun 6 og der skal som minimum være 8 personer. Jeg var 
bekendt med at jeg nok ikke fik nogen rolle – men det betød heller ikke noget – jeg tog 
med som det ”tynde øl”. 

Midt i ugen før afgang – fandt jeg ud af, at det var Mogens der skulle være fartøjsfører, 
hvilket ikke ligefrem fik mig til at råbe ”hurra”. Mogens er meget dygtig men jeg bryder 
mig ikke om at sejle med ham. 

Søndag morgen skulle vi med militærbus fra Ringkøbing til Fåborg. 

Mogens og en del andre havde sejlet MHV 904 til Fåborg, og skulle nu med hjem på MHV 
806. Da Mogens kom ombord var det tydeligt at han ikke brød sig om at jeg var der – 
hvilket var gensidigt. Men heldigvis var der mange andre der var til at snakke med. Vi var 
10 personer i alt, og havde jeg vidst dette, havde jeg meldt afbud – men nu var det for 
sent. 
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Besked fra Pakkerejse Ankeklagenævnet den 14. april 
Så kom endelig afgørelsen fra Pakkerejse-Ankenævnet og kan nu kun afvente 
Ankenævnets afgørelse.
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Samtidig vælger vi at afvente med retssagen – indtil der foreligger en endelig afgørelse fra 
Ankenævnet 

 

Jo – jeg erfarer og oplever de 3-t’er (ting tager tid) 놴놲놵놶놷놳 
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Bestiller rejse til Thailand 
Vi ”tørstede” efter at komme til Thailand – og jeg tog chancen og bestilte en pakkerejse 
hos Jysk Rejsebureau – så kunne det ikke gå helt galt. 
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Nu måtte vi så afvente om Thailand lukkede op for turismen igen. 

Mors fødselsdag 
Søndag den 2. maj var vi alle inviteret hjem til mor og far til fødselsdag, hvor vi havde en 
dejlig dag – dog uden Jesper, som var på arbejde, men vi havde Marie med. 

Bestiller weekendophold 
Den 9. maj fik jeg bestilt et weekendophold hos Comwell i Sorø sammen med mor og far 
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Det var julegaverne, der skulle ”brændes” af. 

Vores sølvbryllup bliver planlagt 
Atchara og jeg havde længe gået og snakket om vores kommende sølvbryllup til oktober – 
vi var begge enige om at det skulle være et lille sølvbryllup med få personer – og personer 
som betød noget for os. Der var flere muligheder i spil – bl.a. Filskov Kro med 
overnatning. 

Pludselig fik jeg ideen – det skulle være på Hotel Nørre Vosborg med overnatning – og det 
stod ikke til diskussion 놴놲놵놶놷놳 

Vi fik optalt antal personer og vi kunne blive: 

Atchara og Kaj 
Sasha og Casper 
Marie og Jesper 
Mor og far 
Minna og Leo 
Renu 

Samtidig fik jeg også aftalt en rundvisning om søndagen – lige efter morgenmaden. Jeg 
har hørt at ”slottet” har mange fortællinger – og når vi nu er der – skal det ikke være de 
1.000,- der afgør dette. 
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Den 20. maj fik jeg min første vaccine mod COVID i Billund – og 14 dage efter havde jeg 
mit Coronapas – som alle spørger ind til. 
Den sidste er den 1. juli 

Afgørelse i Pakkerejse-Ankenævnet 
Så kom afgørelsen endelig – og den var til min fordel 

K E N D E L S E 

 i sag nr. 20-3814  

afsagt den 3. juni 2021 

****************************** 

KLAGER Kaj Heydt Jørgensen (2 personer) 

 Solsikkevej 12 

 7280 Sdr. Felding 

REJSEARRANGØR Profil Rejser A/S 

REJSEMÅL Longyearbyen, Svalbard. 18.8.-24.8.2020. 

PRIS I alt 23.800 kr. 

KLAGEN ANGÅR Manglende tilbagebetaling af rejsens pris ved afbestilling af 
rejsen pga. indrejserestriktioner på destinationen, som ville 
medføre 10 dages karantæne. 

KRAV Tilbagebetaling af rejsens pris på 23.800 kr. 

KLAGEGEBYR 6. oktober 2020 

SAGEN FULDT OPLYST 14. april 2021 

****************************** 

Ankenævnets afgørelse 

Profil Rejser A/S skal inden 30 dage fra forkyndelsen af denne kendelse betale 23.800 kr. 
til klageren Kaj Heydt Jørgensen samt renter fra den 26. august 2020. Kravet forrentes 
med en årlig rente svarende til Nationalbankens officielle udlånsrente pr. den 1. januar 
eller 1. juli det pågældende år med et tillæg på 8 %. 
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Endvidere skal Profil Rejser A/S inden samme frist betale et sagsomkostningsbeløb på 
1.500 kr. plus moms, i alt 1.875 kr. til Ankenævnet. 

Klagegebyret på 275 kr. tilbagebetales af Ankenævnet til klageren. 

Sagsfremstilling 

Klageren købte den 25. juni 2020 ved mailkorrespondance med rejsearrangøren en rejse 
til Longyearbyen, Svalbard, for to personer for perioden fra tirsdag den 18. august til 
mandag den 24. august 2020 med indkvartering i dobbeltværelse på Svalbard Hotel The 
Vault i perioden 18.-23. august og på Gardermoen Airport Hotel i perioden 23.-24. august 
2020. Med morgenmad og fire udflugter. 

I mail af 1. august 2020 oplyste rejsearrangøren, at klageren ikke kunne blive indkvarteret 
på det bestilte hotel i Svalbard, men i stedet ville blive indkvarteret på Svalbard Hotell 
Polfareren. 

I klageskemaet til Pakkerejse-Ankenævnet gør klageren gældende, at rejsearrangøren 
ikke har tilbagebetalt rejsens pris ”Grundet udbrud af Covid19 i Århus og Silkeborg – må 
alle midtjyder ikke indrejse til Norge, medmindre man tager 10 dages karantæne – hvilket 
betyder at rejsen gennemføres – vi kan bare ikke få lov til at deltage.” 

I mail af 11. august 2020 til klageren anfører rejsearrangøren bl.a.: 

”… 

Da Hotel Vault har besluttet at holde lukket, grundet for få logerende, har de 
opgraderet jer til Hotel Svalbard Polfareren som…   

I forhold til udflugter har vi givet besked på Svalbard, så I bliver hentet på det rigtige 
hotel.  

Ny rejseplan er vedlagt - I skal ikke bruge ny voucher, da det er hotellet der har lavet 
ændringen. 

…” 

I mail fra Udenrigsministeriet dateret den 12. august 2020, kl. 15.05, til klageren 
registreret på danskerlisten, fremgår bl.a.: 

”… 

Norge indfører lørdag d. 15. august kl. 00:00 krav om 10 dages karantæne for alle 
indrejsende fra Region Sjælland, Midtjylland og Færøerne. Det sker på baggrund af 
den seneste smitteudvikling i Danmark og på Færøerne. Personer bosat i Region 
Nordjylland, Region Syddanmark og Region Hovedstaden samt i Grønland er ikke 
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omfattet af karantæne-påbuddet. Hvis du rejser til Norge bør du medbringe 
dokumentation på, hvor i Danmark du har bopæl, eksempelvis dit gule 
sygesikringsbevis. Ændringerne i karantænereglerne indebærer bl.a., at du kan skulle 
dokumentere, hvor i Danmark du har bopæl. 

…” 

I mail af 12. august 2020, kl. 16.06, til klageren anfører rejsearrangøren endvidere: 

”… 

Norges Udenrigsministerium har nu besluttet at folk fra bl.a. Region Midtjylland ikke 
må rejse til Norge. Det er IKKE det danske udenrigsministerium der har ændret på 
reglerne, det er det Norske, hvorfor det er jeres forsikring I skal have fat på i forhold 
til refundering af rejsen.  

Det er lidt anderledes forhold end vi har haft tidligere, da det har været det danske 
UM der har frarådet rejser, og den danske pakkerejselovgivning læner sig op af 
denne.  

Der er fly, hotel og udflugter hvilket betyder at vi godt kan gennemføre rejsen, men 
da en udenlandsk myndighed siger nej - er det forsikringen der skal dække. 

…” 

Klagerens advokat har nærmere begrundet klagen i mail af 16. september 2020 til den 
indklagede rejsearrangør og gør yderligere gældende: 

”…  

Min klient har tidligere korresponderet med jer begge uden dette har ført til et 
resultat. Min klient oplever at blive skubbet frem og tilbage.   

Profil Rejser A/S har i mail af den 01.09.2020 meddelt, at man fastholder tidligere 
fremsendte i forhold til erstatningsansvar. Jeg er ikke bekendt med, hvad Profil Rejser 
A/S tidligere har svaret. Det er dog min overbevisning, at Profil Rejser A/S er 
erstatningsansvarlige, jf. pakkerejselovens § 15, stk. 2:   

Stk. 2. Den rejsende kan endvidere afbestille en pakkerejse inden pakkerejsens 
begyndelse, hvis der på rejsedestinationen eller i umiddelbar nærhed heraf indtræffer 
uundgåelige og ekstraordinære omstændigheder, som væsentligt berører leveringen 
af pakkerejsen eller befordringen af passagerer til destinationen. I disse tilfælde har 
den rejsende krav på tilbagebetaling af samtlige beløb, der er betalt i henhold til 
aftalen.   
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…” 

I mail af 23. september 2020 til rejsearrangøren anfører klagerens advokat bl.a.: 

”… 

Du skriver, at det er min klients forhold, der bevirker, at min klients rejse ikke kan 
gennemføres. Dette er ikke korrekt. Min klient er ikke personlig nægtet indrejse til 
Norge. Min klient bor i et område, hvorfra Norge ikke modtager indrejsende, og I som 
arrangør har derfor ikke mulighed for at gennemføre min klients rejse, jf. 
pakkerejselovens § 15, stk. 1.   

Dette er ikke anderledes, end hvis Norge havde lukket ned for indrejsende fra 
Danmark generelt. I en sådan situation havde I også været forpligtet til at refundere 
jeres kunder rejsen.  

… 

Det er således som du anfører ikke en betingelse, at der ændres på destinationen, 
som forhindrer en gennemførelse. Derimod er det afgørende, at der indtræffer 
uundgåelige og ekstraordinære omstændigheder, som væsentligt berører 
befordringen af passagerer til destinationen. 

Kravet om refundering fastholdes på denne baggrund. 

…” 

Klageren har yderligere begrundet klagen i mails af 6. december 2020 og 28. marts 2021 
til Ankenævnet. 

Klageren kræver tilbagebetaling af rejsens pris på 23.800 kr. 

Rejsearrangøren gør i mail af 22. september 2020 til klagerens advokat bl.a. gældende: 

”…  

Med henvisning til din skrivelse vedrørende din klient [klageren], har vi tidligere oplyst 
til din klient, at vi ikke kan imødekomme ønsket om refundering af rejsen, da vi på 
afrejsetidspunktet kunne gennemføre rejsen som planlagt.  

Udgangspunktet er, at danske rejsebureauer skal forholde sig til Udenrigsministeriets 
rejsevejledninger. Både på tidspunktet for din klients annullering af rejsen og planlagt 
afrejsetidspunkt var rejsevejledningen på Norge ”gul” – dvs. at hverken ”unødvendige 
rejser” eller ”alle rejser” blev frarådet.    
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Din henvisning til Pakkerejselovens § 15 stk. 2 finder derfor ikke anvendelse i dette 
tilfælde, da der ikke er ændret på destinationen eller andet, som forhindrer en 
gennemførsel af rejsen. Da Norge ændrer deres rejsevejledning for Midtjylland, er det 
et forhold hos din klient, som er afgørende for, at din klient ikke kan gennemføre 
rejsen – ligesom det ville være tilfældet, hvis din klient var blevet ramt af sygdom.    

Det kan oplyses, at vi havde andre gæster, der gennemførte en tilsvarende rejse med 
det tilsvarende indhold i dagene omkring din klients afrejsedag. Vi har således ikke 
haft udfordringer med at gennemføre rejserne til Svalbard – medmindre den rejsende 
havde bopæl i Midtjylland.    

…” 

I mail af 24. september 2020 til klagerens advokat gør rejsearrangøren endvidere 
gældende: 

”… 

I relation til Pakkerejselovens §15 fremgår det ganske klart af både forarbejder, 
direktivteksten og lovteksten, at det alene er forhold på destinationen, der enten skal 
berøre leveringen af selve pakkerejsen eller transporten til pakkerejsens destination. 
Dette er ikke tilfældet her. Det er tværtimod din klients egne forhold, der medfører, at 
denne ikke er i stand til at tage imod de rejseydelser, som Profil Rejser kan levere.  

Med udgangspunkt heri fastholder vi, at vi ikke ser os i stand til at refundere din 
klients rejse. 

…” 

I mail af 24. marts 2021 til Ankenævnet gør rejsearrangøren yderligere gældende: 

”…  

Som vi har angivet til klager i tidligere svar (klagers bilag), ser vi os ikke i stand til at 
refundere rejsens pris og klager har ikke ret til afbestilling efter pakkerejselovens § 15, 
stk. 2 ud fra de følgende betragtninger: 

• Udenrigsministeriet i Danmark fraråder ikke rejser til Norge på afrejsetidspunktet 

• Vi kan gennemføre/levere hele rejsen som aftalt - både fsv. flyrejsen, indlogering på 
hotel og de købte udflugter. 

I de afgørelser, som Ankenævnet har afsagt vedrørende afbestilling i forbindelse med 
Covid-19, har nævnet anført, at § 15, stk. 2 gælder i tilfælde, hvor leveringen af 
pakkerejsen er væsentlig berørt af uundgåelige og ekstraordinære omstændigheder, 
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og f.eks. omfatter betydelige risici for menneskers sundhed såsom udbrud af en 
alvorlig sygdom på rejsedestinationen, der gør det umuligt at rejse sikkert til 
destinationen.  

Dette er ikke tilfældet i den her situation. Der er altså ikke ændret noget i rejsens 
indhold, ligesom der ikke er noget på destinationen, som hindrer levering af rejsen 
eller befordringen dertil. At Norge vælger at indføre særlige indrejserestriktioner har 
heller ikke noget at gøre med, at der på rejsedestinationen er særlige forhold, der 
omfatter betydelige risici for menneskers sundhed, og der er heller ikke tale om, at 
indrejserestriktionen er en følge af, at der er opstået alvorlig sygdom på 
rejsedestinationen.  

Tværtimod er de indførte restriktioner i Norge en konsekvens af, at incidenstallene i 
Danmark og nærmere bestemt i det område, hvor klager har bopæl, er betydeligt 
højere end tallene på klagers rejsedestination i Norge. Der er derfor ikke nogle særlige 
sundhedsmæssige risici på rejsedestinationen, der berettiger klager til at afbestille 
gebyrfrit.  

Som allerede nævnt ovenfor, frarådede Udenrigsministeriet ikke rejser til Norge på 
tidspunktet for klagers afbestilling af rejsen, ligesom der ikke forelå omstændigheder 
eller forhold på destinationen, der ville medføre, at Profil rejser ikke kunne levere 
rejsen som aftalt. Endelig forelå der heller ikke omstændigheder på destinationen, der 
ville medføre betydelige risici for klagers sundhed, fordi klagers rejsedestination rent 
faktisk havde en betydelig lavere sundhedsmæssig risiko, end tilfældet var på klagers 
egen bopæl.  

Det er efter Profil Rejser opfattelse, derfor alene forhold hos klager selv, nemlig 
dennes bopæl, der er afgørende for, at klager ikke er i stand til at modtage de 
rejseydelser, som Profil Rejser vel at mærke ikke er forhindret i at levere. Profil Rejser 
kan derfor ikke gøres ansvarlig for vilkårlige ændringer i indrejserestriktioner, når de 
indtræder efter aftalens indgåelse, og slet ikke når disse ikke er generelt eller nationalt 
betinget, men derimod kun retter sig mod helt specifikke og lokale forhold som i dette 
tilfælde den rejsendes bopæl i sit eget land. 

I forbindelse med fremsættelsen af lovforslaget til Pakkerejseloven svarede 
Retsudvalget på et spørgsmål om, hvornår der er tale om ekstraordinære 
omstændigheder, der berettiger kunden til at afbestille efter § 15, stk. 2. Det fremgår 
af svaret, at den rejsendes personlige forhold rent undtagelsesvis, kan betyde, at den 
rejsende får ret til at afbestille efter § 15, stk. 2.  

De personlige forhold, der nævnes i svaret, og som fremgår af lovforslaget til 
pakkerejseloven vedrører kundens eventuelle sundhedsmæssige forhold. Klager skulle 
derfor tilhøre en bestemt persongruppe, for hvem forholdene på rejsedestinationen 
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ville udgøre en sundhedsmæssig risiko for have ret til at afbestille efter § 15, stk.2. 
Dette er netop ikke tilfældet her, hvor klagers personlige forhold er den tilfældighed, 
at klager bor i en region, der efter aftalens indgåelse omfattes af Norges 
indrejserestriktioner.  

Hvis en sådan vilkårlighed generelt set skulle give en kunde mulighed for at afbestille 
efter § 15, stk. 2, ville enhver kunde i princippet bare skulle bevise, at de på et givet 
tidspunkt havde befundet sig i en sådan region, og efterfølgende have fri adgang til at 
afbestille.  

Det giver simpelthen ikke mening, at Profil Rejser skal gøres ansvarlig for, hvis der på 
et tidspunkt efter aftalens indgåelse, indtræder en eller anden mere eller mindre 
tilfældig form for indrejserestriktion, der afhænger af, hvor i Danmark kunden bor. 
Slet ikke, når der ikke er noget som helst, der forhindrer Profil Rejser i at gennemføre 
og levere rejsen, hvilket netop har været tilfældet for en række andre af Profil Rejsers 
danske kunder, der ikke har haft bopæl i de karantæneberørte områder.  

Derved bliver spørgsmålet om refundering af rejsen et anliggende mellem klager og 
klagers forsikringsselskab. Vi mener, at dette også understøttes af, at andre rejsende i 
samme situation fik hurtig accept på refundering af deres rejse fra deres 
forsikringsselskab.  

Med udgangspunkt i ovenstående fastholder vi, at klager ikke har krav på refundering 
af rejsen med kr. 23.800, og at dette alene er et forhold mellem klager og klagers 
forsikringsselskab. 

… 

Rejsen er ikke "gen solgt", og vi kan derfor ikke dokumentere indtægter herfra.  

Dokumentation for udgifter til leverandører er vedlagt. Udgifterne er de samlede 
udgifter for 2 personer. 

…” 

Ankenævnets afgørelse 

Det er ubestridt, at destinationslandet den 12. august 2020 – 6 dage før afrejse – fra den 
15. august 2020 indførte krav om 10 dages karantæne ved indrejse fra navngivne danske 
regioner, pga. høj smitterisiko, og at den region klageren var bosiddende i, var omfattet af 
karantænekravet.  
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3 medlemmer (Ankenævnets formand og Forbrugerrådet Tænk) finder, at 
rejsearrangørens oplysninger om bl.a. sundhedsmæssige formaliteter i destinationslandet, 
herunder eventuelle indrejserestriktioner på rejsemålet, er et aftalevilkår, der skal fremgå 
af aftalen, jf. §10, stk. 1, i lov om pakkerejser og sammensatte rejsearrangementer, og at 
dette vilkår kun kan ændres med den rejsendes samtykke, eller hvis rejsearrangøren har 
forbeholdt sig ret hertil i aftalen, ændringen er uvæsentlig og rejsearrangøren klart, 
forståeligt og tydeligt oplyser den rejsende om ændringen på et varigt medium, jf. samme 
lovs § 19. 
 
Da karantænekravet er en væsentlig ændring af de sundhedsmæssige formaliteter i 
destinationslandet, jf. lov om pakkerejser og sammensatte rejsearrangementers § 6, stk. 
1, nr. 13, der var gældende, da parterne indgik aftalen, og rejsearrangøren således ikke 
uden klagerens samtykke kan foretage ændringer i rejsen, finder disse medlemmer, at 
klageren har været berettiget til at hæve aftalen og få rejsens fulde pris tilbagebetalt.  
 
Klageren er derfor berettiget til tilbagebetaling af 23.800 kr. 

2 medlemmer (Danmarks Rejsebureau Forening og Foreningen af Rejsearrangører i 
Danmark) udtaler, at rejsearrangøren alene skal give generelle oplysninger om pas- og 
visumkrav samt oplysninger om de sundhedsmæssige formaliteter, der er gældende i 
destinationslandet ved aftalens indgåelse, og at disse oplysninger ikke udgør en integreret 
del af aftalen. 

Derfor kan de norske myndigheders ændringer i indrejserestriktionerne for personer, der 
havde haft ophold i visse danske regioner, ikke anses for en del af aftalen. Eftersom 
ændringerne skete efter aftalens indgåelse, er rejsearrangøren ikke ansvarlig for 
konsekvensen heraf, særligt henset til, at de i pakkerejsen indeholdte rejseydelser kunne 
leveres i overensstemmelse med aftalen. 

På den baggrund kan rejsearrangøren ikke drages til ansvar for, at klageren inden afrejse 
havde opholdt sig i en af de danske regioner, der blev omfattet af indrejserestriktionerne. 
Klagerens manglende mulighed for at deltage på rejsen beroede dermed udelukkende på 
dennes egne forhold. 

Der træffes afgørelse efter stemmeflertallet. 

Da klageren efter stemmeflertallet har fået medhold, skal rejsearrangøren betale 
sagsomkostninger til Ankenævnet, jf. vedtægternes § 27. 

Sagsomkostningsbeløbet fastsættes til 1.500 kr. plus moms, i alt 1.875 kr. 

Hvis beløbet ikke betales inden 30 dage fra forkyndelsen af denne kendelse, er der i 
medfør af §§ 10 og 11 i lov om inddrivelse af gæld til det offentlige udpantningsret herfor. 
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Efter stemmeflertallet  

b e s t e m m e s: 

Profil Rejser A/S skal inden 30 dage fra forkyndelsen af denne kendelse betale 23.800 kr. 
til klageren Kaj Heydt Jørgensen samt renter fra den 26. august 2020. Kravet forrentes 
med en årlig rente svarende til Nationalbankens officielle udlånsrente pr. den 1. januar 
eller 1. juli det pågældende år med et tillæg på 8 %. 

Endvidere skal Profil Rejser A/S inden samme frist betale et sagsomkostningsbeløb på 
1.500 kr. plus moms, i alt 1.875 kr. til Ankenævnet. 

Klagegebyret på 275 kr. tilbagebetales af Ankenævnet til klageren. 

 

 

 

 

Dagen efter snakkede jeg med Advokaten – og han var bange for at de ikke ville følge 
Pakkerejse-Ankenævnet anvisninger – da de 2 personer fra rejsebranchen ikke var enige 
med os 

Og udfaldet blev da også at de ikke accepterede afgørelsen med følgende kommentar: 

Svar fra Profilrejser 
Kære Kaj Heydt Jørgensen,  

Idet jeg henviser til din ordre hos Profil Rejser nr. 1345804 til Svalbard, som desværre 
ikke blev gennemført, samt den af Pakkeafrejseankenævnet (PAN) afsagte kendelse af 3. 
juni 2021 i samme sag, må jeg desværre meddele dig, at vi ikke kommer til at efterleve 
den pågældende kendelse.  

PANs kendelse indeholder en begrundelse, som hverken Profil Rejser eller rejsebranchen 
som helhed kan acceptere, idet kendelsen kan have konsekvenser i andre henseender. 
Efter samråd med vores jurister er konklusionen derfor blevet, at vi ikke ser os i stand til 
at efterleve kendelsen.  

For god ordens skyld skal jeg informere om, at Profil Rejser er medlem af Danmarks 
Rejsebureauforening og derfor som udgangspunkt har pligt til at efterleve kendelser i PAN. 
Manglende efterlevelse kræver en accept fra bestyrelsen i foreningen. Juristerne i 
Danmarks Rejsebureauforening har konkluderet det samme som vores egne jurister, og 
derfor har vi fået foreningens accept.  
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Dette betyder imidlertid også, at vi har et meget stort ønske om at få denne sag prøvet 
ved domstolene. Dette kan kun ske, hvis du på baggrund af denne mail, vælger at stævne 
os. Dermed også sagt, at det håber vi meget, at du vil gøre.  

Vi er selvfølgelig bekendt med, at dette både er besværligt og kræver tid. For os og 
rejsebranchen handler dette imidlertid ikke om et forholdsvis beskedent beløb på kr. 
23.800, men om præcedens og principper i PAN. PAN består ikke af jurister, men af 
lægmænd og derfor afsiges fra tid til anden kendelser, som vi – som branche – er 
nødsaget til at få prøvet ved domstolene. Denne er desværre en af dem.  

Med dette udgangspunkt håber jeg på forståelse for denne mail. Ovenstående har vi også 
meddelt til PAN i dag.   

Med venlig hilsen  |  Best Regards 

Peter Rasmussen 

CEO – Managing Director 

 

 

 

 

D: +45 77 33 55 44  |  M: +45 26 89 09 00 

pera@profilrejser.dk  |  profilrejser.dk 

Rosenørns Allé 29, 1, 1970 Frederiksberg  |  CVR. 13883408 
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Ovenstående krævede et nyt møde med advokaten og efterfølgende med Pakkerejse-
Ankenævnet. 

Heldigvis har der undervejs været en god ”takt og tone” hele vejen rundet – og i denne 
situation vil jeg specielt fremhæve min kontaktperson i ”Pakkerejse-Ankenævnet” – hun 
har været helt fantastisk – og vil gøre alt for at hjælpe mig. 

Nu er sagen videreført til TopDanmark – om de vil give mig ”fri proces”, hvilket jeg håber 
– ellers stopper jeg og tager rejsens omkostninger som en ”oplevelse” inkl. 
Advokatomkostninger – en rejse der så har kostet os 34.000,- kr. – og penge som smidt 
ud af vinduet. 

Turen til Skagen 
I Juni måned tog vi til Skagen igen – til Color Hotel Skagen, hvor jeg havde booket en 
”forkælelse” overnatning – jeg syntes vi trængte til det 놴놲놵놶놷놳 

 

Fed aften – kanon god mad – gode vine – inden det hed godnat 놴놲놵놶놷놳 

Hjemturen blev foretaget på små veje – hele vejen – nogle gange var jeg måske på 
”udebane” 놴놲놵놶놷놳, men vi kom hjem. 
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Ombooker Thailandsturen 
Endelig kom der nogle udmeldinger fra Thailand vedr. Corona og som viste sig at vi ikke 
kunne komme til Thailand i August måned. Jeg kontaktede Jysk Rejsebureau, hvor vi fik 
annulleret / skubbet rejsen, til januar måned – denne gang skulle vi så med Thai Air, som 
igen var begyndt at flyve – efter konkursen. 

Og så skulle vi flyve fra København – non stop – og det passede os fint 놴놲놵놶놷놳 

Flytningen kostede os ekstra 6.000,- kr., da det er i højsæsonen. 

Færdigvaccineres 
Torsdag den 1/7-21 fik jeg sprøjte nr. 2 mod Corona (Pfizer vaccinen) og var dermed 
færdigvaccineret, hvilket var en lettelse. Atchara var i fuld gang med vaccinerne og Jesper 
fulgte trop. 

Bestiller ny rejse i stedet for Thailand i August 
Eftersom vi havde fået skubbet Thailandsturen – ja hvad skulle der så ske de 14 dage i 
August. En sommerferie i Danmark havde jeg ikke lyst til, da jeg syntes det er alt for dyrt 
– i forhold til hvad man får af oplevelser. 

Jeg kontaktede igen Jysk Rejsebureau og det endte med en 10 dages rundtur til Portugal, 
og som lød meget spændende. 
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Turen til Panzer Museum i Slagelse og overnatning i Sorø 
Lørdag den 3/7 kl. 07.30 var der afgang fra Sdr. Felding og kursen blev sat mod 
Panzermuseum East i Slagelse, hvor jeg havde bestilt en privat rundvisning - ca. 1,5 time 
til 650,- kr. 

Vi havde en fin tur til Slagelse og var ved Panzer Museum omkring kl. 09.45. Jeg fik betalt 
entre og en guidet tur – pris i alt inkl. entré kostede 2*100 og 2*80 i alt 1.010,- kr. 

 

Jeg vidste ikke rigtigt, hvad jeg forventede. Det viste sig at det var direktøren Allan 
Pedersen selv, der skulle guide os rundt. 

Lige fra start var der rigtig god kemi mellem os alle, og selvom mor og Atchara aftenen 
forinden sagde at de ville kede sig ihjel, så blev turen faktisk meget interessant for os alle. 
Det var en imponerende udstilling og vi fik virkelig valuta for pengene. 

 

Vogntoget med lastbil, blokvogn og kampvogn vejede tilsammen 92 tons. 
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Denne radarvogn kunne hvis den var blevet placeret i Århus – dække hele Danmarks 
luftrum og var speciel beregnet til at opspore fly i lav højde. De allierede havde kun noget 
materiel der kunne opspore det halve af Danmarks luftrum. 
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Allan Pedersen – direktør og ejer af samlingen. 

På et tidspunkt viste han os en høj mast og om vi kunne se de 2 ledninger fra masten og 
det kunne vi godt. Senere inde ved radarvognen hørte vi pludselig russisk snak og det var 
direkte fra Moskva fra en øvelses lufthavn og der var livlig aktivitet og vi kunne se han var 
glad at det lykkedes os at få denne oplevelse med. Aktiviteten blev modtaget via en 
kortbølge radiomodtager. 

Da vi til slut afrundede i et lokale med medaljer og ordner fik vi lige denne historie, hvor 
der i 1944 var mangel på mennesker, og hvad skulle man stille op for at få kvinder til at 
føde mange børn.  

Man opfandt 3 ordner, Første klasse, Anden klasse og Tredje klasse. 

Russian Mother Glory 

Første klasse; Til mødre der føder og opdrætter mindst 9 børn.  
Anden klasse; Til mødre der føder og opdrætter mindst 8 børn.  
Tredje klasse; Til mødre der føder og opdrætter mindst 7 børn. 

Disse ordner blev overdraget ved det sidste barns første fødselsdag, forudsat at de andre 
børn der var nødvendige for at nå det kvalificerede nummer (naturligt eller adopteret) 
forblev i live. Børn der var omkommet under heroiske, militære eller andre respektfulde 
omstændigheder, herunder erhvervssygdomme, blev også talt med.  
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Ordenen blev oprettet samtidig med Moderheltindens (russisk; мать-героиня) orden og 
barselsmedaljen (russisk; медаль по беременности и родам) og lå midt mellem dem. 
Designeren af ordenerne var maleren Goznaka. 

Den første bekendtgørelse om tildeling af ordenen blev udstedt den 6. december 1944 
hvor den første blev tildelt til 21 kvinder, den anden til 26 kvinder og den tredje til 27 
kvinder.  

I alt blev ordenen af:  

Første klasse tildelt 753.000 kvinder,  
Anden klasse tildelt 1.508.000 kvinder,  
Tredje klasse tildelt 2.786.000 kvinder.  

Så vidt det huskes stoppede tildelingen på et eller andet tidspunkt fra 1985 og op til 
Sovjets sammenbrud. 
 

Museet indeholdt mest fra Wachawa tiden og meget af det var fuld funktionsdygtigt og på 
rigtigt meget var alle instrumenter stadig også intakte. 

Vi fik 2 timers rundvisning og hvordan tiden var forløbet så hurtigt - fattede vi ikke. 

Herefter kørte vi ind til Sorø, hvor vi startede med at besøge Sorø Akademi og derefter gik 
en tur i Sorø, hvor vi også fik lidt at spise - rigtig god mad og i kæmpe portioner. 

 

Herefter kørte vi til hotel Comwell i Sorø og fik tjekket ind.  
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Herefter vi kørte en tur.  

Jeg havde en plan - vi skulle se det hotel jeg brugte når jeg besøgte CC Brun i 
Herlufmagle. 

Vi ankom til Hotel Sørup Herregård og gik en dejlig tur.  
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Herefter kørte vi forbi Entreprenørfirmaet, CC Brun A/S, hvor jeg skal arbejde de næste 
mange måneder og derfra tilbage til Sorø, hvor vi nød et kold glas Rosévin på værelset 
hos mor og far – inden det var tid til lidt hvile – far havde brug for et lille hvil. 

Kl. 18.30 havde vi bestilt aftensmad / bord, hvor vi fik en 2 retters menu – kanon god 
mad. 

Men det var også en aften hvor Danmark skulle spille EM i fodbold. Da der manglede ½ 
time gav Atchara far hendes telefon, så han kunne følge med – online. 

Far havde allerede fået en aftale med en af tjenerne at hun lige skulle holde ham 
orienteret. 

Da hun så at han sad med telefonen – tog hun hurtigt over – og fik ”fuldskærm” på 
mobilen. Alle nært siddende skrald grinede og syntes at denne episode var ”konge” og far 
var glad 놴놲놵놶놷놳 
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Aftenen sluttede af hos mor og far, hvor vi fik det sidste af Rosévinen – inden det hed 
godnat – efter en lang og begivenhedsrig dag. 

Søndag morgen kl. 08.30 havde vi bestilt morgenmad – hvilket også var ganske i 
topklasse. 

Kl. 09.15 var der afgang fra Comwell og jeg havde besluttet mig for kun at køre på 
landeveje – på nær overfarten over Storebælt 놴놲놵놶놷놳 

Turen på landevejene kostede 1 time og 45 minutter ekstra, men vi havde en rigtig god 
tur mod Sdr. Felding – og fik set rigtig meget – andet end bare motorvej. 

Velankommen til Sdr. Felding var en god og veloverstået weekend forbi – efter nogle 
hyggelige timer sammen. 

Arbejdssucces 
I den efterfølgende uge havde jeg sammen med Ole – 2 præsentationer af et 
analyseforløb og et salgsbesøg med Ole i Horsens og noget tydede på at vi fik 3 nye 
projekter i hus, til i alt omkring 3 millioner kr. 

Jo jeg var godt tilfreds 놴놲놵놶놷놳 

Da Ole var kommet tilbage på kontoret i Århus i onsdags efter vores kundebesøg / demo – 
havde han givet udtryk for en kæmpe succes og god demo til alle på kontoret. Flere 
kollegaer skrev efterfølgende til mig og fortalte det 놴놲놵놶놷놳 

P.S. 
Det skal lige bemærkes at Ole selv sagde det til mig, da vi forlod kunden. 
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Jeg havde denne gang valgt at køre en ”live” demo og ikke kun Power Point – og det 
havde taget ”kegler”. 

Som en kollega sagde til mig om torsdagen – din hitrate ligger jo nærmest på 100%, når 
du er med Ole – og jeg tror selv den ligger på næsten 85%. Det er ikke alt vi har ”vundet” 
– noget bevidst og noget ubevidst og noget kommer måske senere. 

Men en ting er sikkert – hver en case vi vinder – gør mig glad – og er med til at sikre os 
arbejde. 

Sommerferie 
Både Atchara og jeg skulle arbejde hele sommeren og vores ferie startede først midt i 
august. 

Overnatning 
Lørdag den 17. juli ringede Atchara fra arbejde – at vi skulle have en overnatning – så jeg 
skulle gå i gang med at finde noget – ja det var jo en direkte ordre 놴놲놵놶놷놳 

Jeg fandt ”Kryb i ly kro” – mellem Kolding og Fredericia – og det så godt ud. 
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Vi startede med at køre til Filskov kro, hvor vi lidt frokost – Atchara var sulten. 

 

Herefter kørte vi direkte til ”Kryb i ly kro”, hvor vi straks tjekkede ind og besluttede os for 
at gå en dejlig tur. Vejret var rigtig godt. 

Vi prøvede at komme ud til Kolding fjord, men det lykkedes ikke – efter vores lille tur, fik 
vi lidt forfriskninger i gårdhaven – inden vi gik på værelset for at hvile os lidt. 
Aftensmaden var bestilt til kl. 18.15, hvor vi fik rigtig god mad. 

 

Efter morgenmaden kørte vi hjemad igen – efter 1 hyggeligt døgn. 

 

 

 



Dagbog for 
  Januar - August 2021 

 
40 

 
 

Portugal og Thailands turen går i ”hus” 
I den kommende uge fik vi styr på vores rejser til Portugal og Thailand 
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Nu kunne vi jo så kun håbe på at rejserne også blev gennemført 
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Får oprettet en sag hos Nævnenes Hus 
Efter opfordring fra TopDanmark, fik jeg oprettet en sag i ”Nævnenes Hus” – en instans 
jeg aldrig før havde hørt om. Men hvem er ”Nævnenes Hus”: 

Nævnenes Hus sekretariatsbetjener en række uafhængige domstolslignende nævn. 

Det betyder, at de behandler sager og forbereder afgørelsesudkast til nævnene, så de kan 
træffe korrekte afgørelser til tiden. På den måde understøtter de en smidig, hurtig og 
tilgængelig måde at løse konflikter på, når de opstår mellem borgere, virksomheder og 
myndigheder. 

De behandler sager inden for: 

 Erhverv 
 Forbrug 
 Sundhed 
 Miljø og Energi 

Lige ret for alle! 

Hos ”Nævnenes Hus” samarbejder jurister, teknikere og sekretærer om at understøtte en 
af de bærende søjler i samfundet: retfærdighed. 

De arbejder for de grundlæggende principper om, at alle er lige for loven, og alle har lige 
adgang til loven. Dermed bidrager de hver dag til at opretholde den retssikkerhed, som 
alle danskere nyder godt af. 

- 

Nu måtte jeg så se om det ville ”gi pote” – og hvor længe jeg nu skulle vente – indtil nu 
har sagen kørt 1 år – nøjagtig. 
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Invitationer til sølvbryllup 
I juli fik jeg lavet invitationer til vores kommende sølvbryllup, og hvor jeg besluttede at 
min Moster fra Tyskland skulle med. 

 

Hun meldte desværre afbud – da hun skulle til ”Østtyskland”.  
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Fars fødselsdag 
Søndag den 8. august var vi til fars 80 års fødselsdag, som blev holdt i Skærbæk i Brugens 
festlokaler. Vi var omkring 50 personer. 

Vi var inviteret til middag og efterfølgende kaffe. 

 

Jeg havde til anledningen lavet en lille tale: 

Kære far 

Jeg havde faktisk ikke tænkt mig at holde en tale i dag – men ”overkommandoen” mente 
noget andet 놴놲놵놶놷놳 

Kan alle høre mig og snakker jeg for hurtig? 

For lige at forstå begrebet ”Overkommando”, som er positivt ment. 
Jeg er selv uddannet Kaptajn i Marinehjemmeværnet, men når der er noget der skal 
bestemmes – hedder det fra mor og Atchara – vi vil skide på at du er Kaptajn – vi er 
Admiralerne – og så er det jo ligesom på plads. 

Far - Først og fremmest Hjertelig tillykke med fødselsdagen i går – og jeg vil gøre det kort 
– skal vi alle rejse os op og udbringe et kort enkelt hurra for far.  

Skål – men Rolig – jeg har lidt mere far 놴놲놵놶놷놳 – Så nemt slipper du ikke. 

Far - Vi har de sidste år rejst en del rundt sammen i Danmark og Tyskland og dermed fået 
set noget af Danmark og Tyskland, og hvor jeg konstant forsøger at finde veje – der ikke 
altid er motorveje og som du elsker.  

Vi har været i Harzen – hvor vi havde mange spændende oplevelser – bl.a. blev billedet af 
”Olsen Banden” taget. 
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Vi har besøgt Henne Mølle Å Badehotel flere gange og fået at se hvad der er i området – 
vi har 2 gange været i Skagen – sidste gang på Hotel Color hvor vi gav den fuld gas og fik 
en 7 retters menu og dertil hørende 7 forskellige vine – og bare rolig – det var ikke 7 
flasker – men 7 glas pr. person. 

Vi har sammen besteget Rubjerg Knude fyr, Råbjerg Mile og din viljekraft ville bare have 
dig med helt op på toppen af dem begge, og det kom du – vi har været ude på Grenen, 
dog med traktor, og selvfølgelig besøgt den ”til strandede kirke”. 

Vi har besøgt Hamborg – fed oplevelse, specielt var kirkegården - Ohlsdorf Cemetery 
(verdens største kirkegård på 391 hektar – den bør alle besøge) – vi har besøgt 
Friedrichsstadt – med dejlig tur derfra til Büsum.  

Sidste år havde vi en uge i sommerhus på Djurs, hvor vi trods vejr og Corona havde en 
god tur og hvor vi fik holdt mors 75. års fødselsdag – dog uden officielle taler – men med 
flag og morgenbitter, og masser af spil og sjov og selvfølgelig god mad fra mor og ikke 
mindst lidt vin og mere spil. 

Vi har i år lige besøgt Hotel Comwell i Sorø, hvor vi undervejs besøgte Panzer museum Øst 
i Slagelse med privat guidet rundtur – en fantastisk rundvisning, og selvom 
”Overkommandoen” mente det ville blive kedeligt – tror jeg besøget gjorde indtryk. 

Men hvad vil jeg sige med opremsning af alt dette: 

På alle vores ture – sker der mange sjove ting. Far du og jeg kender hinanden så godt og 
kan forstå – når der bliver sagt noget der er for sjov. Vi bliver af overkommandoen, ofte 
betegnet ”I er sgu skøre i to”. 

Men jeg vil tro vi 2 gerne vil kaldes lidt ”skøre” – så får man jo pr. definition automatisk 
mere frihed 놴놲놵놶놷놳 

Jeg kan f.eks. komme med nogle indirekte bemærkninger – som du straks opfatter – og 
som du er med til at brygge videre på – for til sidst at vi af overkommandoen får at vide ”I 
er fanme tossede begge 2 – og som Atchara altid siger ”Kaj du er lige så skør som din far” 
– far - tag det som et kompliment – men et er sikkert – vi har det sjovt sammen.  

Men kan I høre ”Overkommandoen? - I er fanme skøre!” 

I år var vi som sagt, så en tur til Hotel Comwell i Sorø. Dejligt hotel – men der var EM i 
fodbold – hvilket du tog rimelig afslappet. Kampen startede kl. 18.00 og vi skulle spise kl. 
18.30, så du fik den første ½ time på TV og ingen brok. 

Da der manglede ½ time af kampen syntes Atchara det var synd for dig, og du fik 
Atchara´s telefon – hun havde fundet kampen, så du kunne følge med, at det så kostede 
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mig 300,- kr. i download af båndbredde, betød jo åbenbart ikke noget, men det var jo 
overkommandoen der havde valgt.  

At du nu skulle gå hen og blive genstand for at ALLE i restauranten skraldgrinede, havde 
vi ikke lige set komme. 

Den kvindelige tjener som du ellers havde fået lavet en alliance med, (omkring resultater) 
kom forbi bordet og kunne se at du nu fulgte med på en telefon – men nej – hun greb 
telefonen og gav dig fuldskærm – til rigtig megen morskab for alle i lokalet. Da Danmark 
på et tidspunkt skød forbi målet ”råbte du Nej” – du skulle have set nabobordene – de 
skraldgrinede. 

Far – mange af de steder vi har besøgt – har du fået mange smil frem – du skal / kan 
snakke med alle, og har en kommentar til alt – og jeg tror du gør en god figur – alle 
steder 

Far, og nu tager jeg også lige mor med - I er 2 personer med hjertet på rette sted – klar 
og villig til at hjælpe, når vi har behov for hjælp – og så længe I kan og har lyst til at 
være sammen med os, tager Achara og jeg jer gerne med, på yderligere weekendture i 
Danmark eller Tyskland eller måske Sverige – jeg har en plan for næste tur – der hedder 
Sverige – fedt hotel – måske en julegave. 

Jeg har i dag fået lavet en lille gave til dig – som en erindring om turen til Sorø og 
fodboldlandskampen, og håber du ser det sjove i billedet, ligesom vi gør, og håber vi kan 
få mange flere ture sammen – rundt omkring – og som altid – vi skal jo nok betale 
morgenmaden 놴놲놵놶놷놳 

Nu er min tale slut. 
Lad os nu alle rejse os op og udråbe et 3. foldigt hurra for far. 

Gaven var denne i lærred og stort format 
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Omkring kl. 18.00 kørte vi hjemad igen. 
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Statistik 
Besøgte Lande 
Jeg har nu været i følgende lande og hovedstæder og fløjet med følgende flyselskaber: 
 

Antal 
gange 

Land Hovedstad Sidst opdateret: 

17 Norge Oslo 01-09-2017 
7 Holland Amsterdam 10-04-2015 
4 Sverige Stockholm  
2 Belgien   
3 Finland Helsinki 10/10-2019 
? Tyskland Berlin 23/12-2015 
1 Sovjetunionen Moskva – Den Transsibiriske Jernbane  
2 Polen   
1 Grækenland Athen  
1 DDR   
1 Cuba Havanna  
5 Østrig Wien  
5 Frankrig Paris 20-01-2014 
1 Italien   
3 Spanien Madrid / Barcelona / Malaga 07-04-2019 
1 Jamaica   
5 England London 10-03-2014 
1 USA-Florida (lufthavn)   
1 USA - San Francisco, Los 

Angeles, Las Vegas 
  

1 Skotland Edinburgh  
1 Burma   
1 Monaco Monaco  
1 Paraguay   

17 Thailand Bangkok 10-10-2019 
1 Argentina   
1 Indien New Delhi  
1 Estland   
1 Filippinerne Manila  
1 Letland   
1 Brasilien Brasilia  
1 Litauen   
1 Schweiz   
2 Laos Vientiane 23-04-2017 
2 Cambodja (grænsebyen)   

3 Grønland Nuuk 02-07-2017 
1 Island Reykjavik  

(1) Kina (grænsen)   
1 Vietnam Hanoi  
1 Tjekkiet Prag  
1 Nepal Kathmandu  
1 Tibet Lhasa  
1 Ungarn   
1 Singapore Singapore  
1 Malaysia   
1 Hong Kong Hong Kong  
1 Macao Macao  
1 Taipei (lufthavn) Taipei  
1 Sydkorea Seoul  
1 Nordkorea   
1 Japan Tokyo  
1 Luxembourg Luxembourg  
1 Cypern  11-07-2015 
1 Marokko  30-07-2016 
6 Tyrkiet (lufthavn) Istanbul 01-07-2019 
1 De Forenede Arabiske 

Emirater 
Abu Dhabi 28-02-2018 

1 Oman  28-02-2018 
1 Kroatien  14-02-2019 
1 Bosnien-Hercegovina  14-02-2019 



Dagbog for 
  Januar - August 2021 

 
49 

 
 

1 Montenegro  14-02-2019 
1 Sydafrika Pretoria 01-07-2019 

60 Lande 35 hovedstæder  

 

Benyttede flyselskaber 
 
SAS  
Mærsk  
Cimbrer Air  

   Cimbrer Sterling 
Sterling  
Thai Air  
Britania Airlines  
Varig  
Aeroflot  
Cubana Airlines  
Finnair  
Lufthansa  
British Airways Sunair  
Air Greenland  
Icelandair  
KLM  
China Air  
Vietnam Airlines  
Air China 
Austrian Airlines 
Jet Time 
DOT LT (DAT – Danish Air Transport) 
NOK Air (Thai Indenrigs fly) 
Air France 
Norwegian 
Turkish Airlines 
Vueling (spansk luftfart) 
Aegean Airlines (kroatisk luftfart) 
Ryanair 
FlySafair (Sydafrikansk) 
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Fly kilometer 
Destination Land Ud Retur Miles KM Total 
Amsterdam – Bangkok  Holland – Thailand  3 3 5095 9436 56616 
Amsterdam – Billund Holland 1   496 496 
Amsterdam – Durham Tees Valley England 1 1 297 478 956 
Amsterdam – San Fransisco Holland – USA  1 1 4838 8960 17920 
Bangkok – Hanoi  Thailand – Vietnam  1 1 549 1017 2034 
Bangkok – Hong Kong Thailand – Kina  1 1 1048 1941 3882 
Bangkok – Katmandu  Thailand – Nepal  1 1 1218 2256 4511 
Bangkok – Manila  Thailand – Filippinerne  1 1 1191 2206 4411 
Bangkok – Narita  Thailand – Japan  1 1  4645 9290 
Bangkok – New Delhi Thailand – Indien  1  1582 2930 2930 
Bangkok – Phuket  Thailand 1 1 430 692 1384 
Bangkok – Singapore  Thailand – Singapore  1 1 877 1624 3248 
Bangkok – Taipei  Thailand – Taiwan  1  1342 2486 2486 
Billund – Amsterdam  Holland 5 5 268 496 4960 
Billund – Dubrovnik Kroatien 1  997 1600 1600 
Billund – Frankfurt  Tyskland 2 2 366 678 2712 
Billund – Gatwick  England 1 1 477 883 1767 
Billund – Helsinki Finland 1 1  1060 2120 
Billund - Istanbul Tyrkiet 1 1  2179 4358 
Billund – København   18 17 119 220 7714 
Billund – Malaga Spanien 1   2357 2357 
Billund – Oslo Norge 2 1 276,6 512 1537 
Billund – Paris Frankrig 1  542 872 872 
Billund – Stavanger  Norge 3 3  414 2484 
Brasilia – Salvador  Brasilien 1  604 1119 1119 
Cape Town - Johannesburg Sydafrika 1   1270 1270 
Dubrovnik – Göteborg Kroatien - Sverige 1  1080 1740 1740 
Esbjerg – København   1 1 139,1 257 515 
Frankfurt – Bangkok  Tyskland – Thailand  3 3 4957 9180 55081 
Gatwick – Orlando  England – USA  1  4321 8002 8002 
Gatwick – Sao Paulo England – Brasilien 1 1 5128 9497 18994 
Göteborg – Billund Sverige - Danmark 1  179 288 288 
Helsinki – Bangkok Finland – Thailand 1 1  7912 15824 
Helsinki – Moskva  Rusland 1  622 1152 1152 
Istanbul – Abu Dhabi Forenede Arabiske Emirater 1 1  3020 6040 
Istanbul – Bangkok Thailand 1 1  7514 15028 
Istanbul – Billund Tyrkiet 1   2179 2179 
Istanbul – Cape Town Sydafrika 1   8811 8811 
Johannesburg - Istanbul Sydafrika / Tyrkiet 1   7463 7463 
Kabarovsk – Leningrad  Rusland 1  3349 6202 6202 
Karup – København   19 18 126,8 235 8689 
København – Amsterdam  Holland 1 1 348 644 1289 
København – Athen  Grækenland 1 1 1186 2196 4393 
København – Bangkok  Thailand 10 9 4862 8645 164225 
København – Frankfurt  Tyskland 1 1 373 691 1382 
København – Gatwick  England 1 1 545 1009 2019 
København – Helsinki  Finland 1  504 933 933 
København – Istanbul Tyrkiet 2 1  2637 7911 
København – Marrakesh Marokko 1 1  3123 6246 
København – Paris Frankrig 1   871 871 
København – Prag  Tjekkiet 1 1 357 661 1322 
København – Reykjavik  Island 1 1 1173 2172 4345 
København – Rønne  10 10 84 156 3111 
København – Sdr. Strømfjord Grønland 3 2 1851 3428 17140 
København – Sønderborg  1  109,5 203 203 
København – Wien  Østrig 1 1 474 878 1756 
København – Aalborg  1  131,7 244 244 
Leningrad – København  Rusland 1  617 1143 1143 
Lhasa – Katmandu  Tibet – Nepal  1  402 745 745 
London – København  England 1  545 1009 1009 
Malaga – København Spanien 1   2480 2480 
Manaus – Brasilia  Brasilien 1  1054 1952 1952  
Montego Bay – Gatwick  Jamaica – England  1  4952 9171 9171 
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Montego Bay – Havanna  Jamaica – Cuba  1 1 393 728 1456 
New Castle – Amsterdam England – Holland 1   521 521 
New Delhi – London  Indien – England  1  3729 6906 6906 
Narsarsuaq – København  Grønland 1  1889 3500 3500 
Notodden – Billund Norge 1  238,3 441 441 
Nuuk – Narsarsuaq Grønland 1  256 476 476 
Orlando – Montego Bay USA – Jamaica  1  631 1169 1169 
Paris – New Castle Frankrig – England 1   729 729 
Salvador – Rio  Brasilien  1  665 1232 1232 
Sao Paulo – Foz Do Iguacu Brasilien  1 1 457 846 1693 
Sao Paulo – Manaus  Brasilien 1  1476 2734 2734 
Sao Paulo – Rio  Brasilien 2 1 186 344 1033 
Seoul – Bangkok  Sydkorea – Thailand  1  1977 3662 3662 
Sdr. Strømfjord – Nuuk  Grønland 3 2 171 317 1584 
Skrydstrup – København   2 1 116,5 216 647 
Taipei – Seoul  Taiwan – Sydkorea  1  800 1482 1482 
Wien – Bangkok  Østrig – Thailand  1 1 4567 8459 16918 
Aalborg – Barcelona Spanien 1 1  1843 3686 
Aalborg – Aarhus  1  64,8 120 120 
Aarhus – Cypern  Cypern 1 1 1818 2925 5850 
Aarhus – København  1  83,2 154 154 
       

Sum i alt 590.925 

 

 

 


